Matrē v̄tutū hūilitatē fr̄es km̄i libent̄
 āplectam̄: quā & xpc̄ v̄bis doauit. et
 exēplo nichilomin̄q demōstrauit: q̄
 se mitē & hūilē corde dixit. Satis & de quodā a
 pud āt̄quos p̄res recipiēdo. ad ossa mortuorū
 misso. ut illis exhibēt ignōiniā & honorē. q̄ting
 sicut hec ad utrūqz insensibilia cernēt: sic et

ipse laudes vel vituperia de cetero non curaret.

H De his quibus humilitas acquiritur. *Capitulum xxxv.*
De perfecta humilitate istis gradibus venietis:
si videlicet defectus vestros cum dolore ac emenda-
tionis proposito recolitis. si propria excellentia ex corde
fugitis. si vos contempnit. si vos vere mundo mortuos
estimatis. si nulli nisi soli deo placere appetatis. nec
ulli displicere nisi domino timeatis. si humana vobis pre-
sentia nichil adiciat honestatis aut minuatur soli-
tudo: si vos inutiles non superficie labiorum pronuncietis. si
veraciter reputetis. si desideretis viles videri: si de
quod est contra commune cursu ordinis quod vos potest reddere no-
tabiles dedinetis. si singularem sensum relinquantis: si vos
ipsum in vestris consuetudinibus accusatis. et alios excusatis. *De si-*

Signa autem humilitatis *quibus humilitas.* *Capitulum xxxvi.*
sunt. gratiam hominum negligere. sententias aliorum
acquiescere: correptiones libenter audire. caput in-
clinare. vestes notabiles non ferre. visum temperare: a
pulloso verba non proficere. tortuosum incessum vitare: ma-
iorum precepta sine discussione proficere. equalibus ad obsequia
paratum esse. minores non contempnere: simplicia gradi via.
nunquam duplicitatis aut fictionis vestigium pretere.
in litibus nolle victoriam obtinere. *De utilitate humilitatis.*

Ut humilitatis fructum agnoscatis. *Capitulum xxxvii.*
catis: noueritis. quia cinis est virtutum carbo-
nes in feruore seruans. fundamentum spiritua-
le edificium ne cadat sustentans: et scala ad celestia
nos sublimans. Ipsa enim humilitas virtutes ceteras con-
seruat: capiti nostro nos assimilat: actiones pulchritudine
sua ornat. Hec est que deo est amabilis. in seipso
est laudabilis: multiplicat nobis utilis: et proximis
exemplaris. Humilitas certe virtus est. que obtinet
absentia. stabilit presentia. recuperat iam amissa.
Quomodo quis humilis debet apparere. Capitulum xxxviii.

Sis igitur perfecte humilis esse nititur. velut surdum
 mutum et cecum. primo quasi stultum exhibere ex
 timo se conetur. ut videlicet nil audire. nil
 loqui vel videre cupiat. quod ipsum a proposito suo perdet.
 et a bono propter derisionem aliquantulum non recedat. Humili
 tatem quae perfecta quaeque teneat sine fictione. ut sicut il
 la exhibet forinsecus in opere. sic non deserat eam corde.
 Non sicut ergo sicut illi qui humilitatem quidem diligunt. sed
 contempti nolunt. quia tales. si humilitatem vere noscerent.
 nequaquam illam in contemptu prope excellentiae persistere dubita
 rent. In vestimentis serventis tale medium. ut nec curi
 ositate nec propositate sint notabilia. nec etiam vilita
 te nimia deturpata. Supbia enim nonnunquam de suo
 iterum sualescit. Dum enim quis abice se nititur. de hoc
 ipse multoacis inaniter gloriatur. Eodem modo cum pro christo
 quis ieiunaverit. sepe vana gloria pro hoc surgit.
 Unde cum quidam frater querebat. cur magis in congregacione
 quam solitudine ieiunare ei posset. respondit ei. quia di
 gitus eum in manasterio non pascet. sed in solitudine
 nulli ieiunij testis esse potest. *De nocumeto supbie.*

Nocumentum ergo supbie in *Ca. xxxix.*
 hoc pendat. quod duo sunt in operibus bonis. glo
 ria videlicet et utilitas. quorum primum sibi de
 us reservavit. sed reliquum nobis dedit. Unde si dei pro
 te nobis retineat intendimus. absque dubio. partem alte
 ram amittimus. Sicut enim ventus pulverem percat. sic va
 nitas virtutes dissipat et dissipat. Hoc enim certissime
 sciendum est. quod nunquam obire bonum nec patientie virtus.
 nec perfectionis puritas obtinebit. si humilitatis sin
 ceritas amittat. *De servacione humilitatis. Ca. xl.*

Sis ergo humilitatem diligitis. propter hec illam que
 seipsam servatis. si videlicet in vobis perse
 saueritis facultatem cadendi. difficultatem
 resurgendi. incertitudinem perseverandi. si cogitationem

habere studueritis prope fragilitatis. et consideratione fratris
alterius melioris: si sepe cogitaueritis mortem imine-
ntem. si deum que agitis intuentem. si nichilominus ipsum
dominum usque ad mortem turpissimam humiliatum persaueri-
tis: si gloriam et honorem qui sequitur ignominiam ponderatis.

Denique fratres mei *De patientia. Cap. xli.*
virtutum clipeum patientiam apprehendite: que in
sacris dei mirabilia operatur. Facit enim ipsa pa-
tientia nonnunquam vincere puellam fragilem totum mundum
modo sine pugna vincat aduersarium: et amaris pascat.
ac stris delectat. Apostoli certe se dignos habito gau-
dent iudicabant: quia pro christi nomine crucias sustinebant.
Si bene consideramus non sunt indignae passiones huiusmodi
quas sustinemus ad futuram gloriam: ad magnitudinem
christi passionum. nostrorumque delictorum. et infernalium tor-
mentorum. atque celestium premiorum. Unde letati sunt pa-
tres nostri per dies quibus humiliavit eos deus. quibus vi-
derunt mala: sicut apte nobis beatus dominicus on-
dit: qui loca insidiarum transiens. incessit alacer
et cantavit. Idem quod pater et libertus fuit cartasone
in toloze: quia recepit ibi multas lestias. hic honores.
Exemplum patientie nobis exhibuit beatus iob: qui di-
cebat. Nonne dissimulaui: nonne silui. et iam genui.
Dissimulavit quidem foris per opera ut patientie signum
ostenderet: tacuit a verbis inordinatis. ne vel ore du-
ra verba proferret: genuit et corde. ne seipsum vel inani-
secus turbaret. *De utilitate patientie. Cap. xlii.*

Patientia est adamantus. quo mens in com-
modis non fragit: medicina per quam ab omni
lesione curat: et clipeus quo ne ledi va-
leat immunit. Ab alio certe ledi non poterimus:
nisi prius et nos ipsos intrinsecus dimicemus. Tribula-
tionum fructum ille nouit: qui propter iniurias et
rogauit. Hunc fructum sacra scripta satis inuit.